

W ilu językach (łącznie z polskim) informacja jest przedstawiona?
Wynik – czyli cyferka, niech starannie do kratki będzie wstawiona



9

$$\begin{array}{cccccccccc} \square & + & \square & + & \square & + & \square & + & \square & + & \square & + & \square & + & \square & + & \square & + & \square & = & \square \\ 1 & & 2 & & 3 & & 4 & & 5 & & 6 & & 7 & & 8 & & 9 & & & & & \end{array}$$

Zsumuj teraz liczby przez Ciebie zebrane dnia dzisiejszego, a otrzymasz dokładną głębokość Jeziora Jaroszewskiego.

Zrób teraz kroków kilka w prawo, tam, gdzie tabliczka „Pole biwakowe” udaj się żwawo. Stań przy niej dokładnie prawym ramieniem i w kierunku „pola” ruszysz zaraz ze skupieniem.

KOD =
5 3 7 6

Odmierz kroków tyle, co dwukrotność głębokości jeziora, na ścianie po prawej stronie wypatruj skarbu, a nie potwora. Dostępu do skrzyni strzeże kod czterocyfrowy, wstaw cyfry odpowiednio i wynik masz gotowy.

Pieczęć odbij na karcie wyprawy starannie, a jak masz Paszport Odkrywcy – to i tam nienagannie. Odłóż skarb questu na miejsce, zamknij dokładnie i na inne questy w okolicy ruszaj teraz ładnie.

Najbliższy już w Sierakowie przy Zamku ma początek i tam też rozpoczyna się questowy – edukacyjny wątek. Opowiada o ważnych osobach, ważnych dla tego miasteczka, o ich dokonaniach opowie questową wycieczka.

miejsce na pieczęć

Tematyka

Wyprawa przedstawia przyrodę i piękne miejsca zlokalizowane wokół Jeziora Jaroszewskiego.

Gdzie to jest?

Jaroszewo znajduje się w woj. wielkopolskim w powiecie Międzychodzkiem, w połowie drogi między Poznaniem a Gorzowem Wielkopolskim, 2 km na południe od Sierakowa. Wyprawa rozpoczyna się w Jaroszewie, ul. Poznańska 28, przy tablicy na parkingu przed siedzibą Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Jak w to grać?

- 1) Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie wyprawy cyfry będą niezbędne do hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, a w księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu www.Questy.org.pl
- 2) Jeśli quest ukończyłeś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj quest do grona ukończonych w panelu użytkownika, wybierając tytuł questu i hasło końcowe, tj. głębokość jeziora i kod do klódki. Oceń quest i dodaj komentarz, dzieląc się wrażeniami z trasy wyprawy.
- 3) Jeśli ukończyłeś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie. Oceń quest i dodaj komentarz, dzieląc się wrażeniami z trasy wyprawy. Im więcej ukończonych questów, tym wyższy stopień ogólnopolskiej odznaki PTTK Questy-Wyprawy Odkrywców!
Do zdobycia na questowych szlakach jest aż 7 różnych odznak. Powodzenia!

Opiekun

Gmina Sieraków

Opracowanie

Krzysztof Szustka – trener Questów - Wypraw Odkrywców
Fundacja Calamita



Sfinansowano ze środków Gminy Sieraków



Więcej informacji znajduje się na największym w Polsce portalu z questami

www.QUESTY.org.pl

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej
Questy - Wyprawy Odkrywców



Questy z Wielkopolski dostępne również na stronach
www.regionwielkopolska.pl/questy

SIERAKÓW
AKTYWNI W NATURZE

Questy
WYPRAWY ODKRYWCÓW

Quest

Wyprawa wokół Jeziora Jaroszewskiego



2,5 godz.

1,5 godz.

8,3 km



EDUKACYJNA GRA TERENOWA

Start

Nad jeziorem Jaroszewskim, w Sierakowie, serdecznie witamy i na quest przyrodniczy dziś Ciebie zapraszamy. Wyprawa dokładnie wokół jeziora prowadzić będzie, takich widoków nie zobaczysz wszędzie.

Trasa idealnie nadaje się na dłuższy spacer, ale jak masz możliwości – może być i rowerem. Niezależnie od wyboru formy questowania, sprawdź buty, długopis i to bez gadania.

Podejdź do drogi i znajdź rzeźby drewniane, a na nich postaci, starannie „umocowane”. Rzeźby pewne dziedziny sportu prezentują i bardzo obrazowo je ukazują.

Każda z nich w Sierakowie może być uprawiana na dzisiejszej trasie może być też wykonana. Ile rzeźb dokładnie się tu znajduje? Ta cyferka do kratki obok wskazuje.



Nieopodal tablica informacyjna jest postawiona, a na niej mapa okolicy jest umieszczona. Są też tam szlaki piesze i rowerowe zamieszczone, niektóre dziś przez Ciebie, fragmentami będą przemierzone.

Na mapie, na tafli jeziora, jego głębokość jest podana, druga cyfra z jej wartości niech będzie zapamiętana. Ścieżka rowerowa przy rzeźbach i łodzi Cię prowadzi, po zjeździe w dół skręcić zaraz w lewo nie zawadzi.

Tu park edukacji przyrodniczej „Słoneczko” się znajduje i kolejne zadania questowe zaraz Ci zaoferuje. Tablice z informacjami o przyrodzie są tu poustawiane, niech dobrze przez Ciebie będą teraz przeczytane.

Nie znam poziomu Twojej wiedzy o gatunkach drzew, ani czy dobrze rozpoznasz w lesie, jaki to zwierz. Poszukaj tablicy, która buczyny i dąbrowy prezentuje i dokładnie przeczytaj, co te lasy charakteryzuje.

Ile zespołów buczyn na tablicy przedstawiono? Wynik wpisz do kratki z miną zadowoloną. Tuż obok tablica „foto ścianka” jest umieszczona i tu też pamiątkowa fotka może być zrobiona.

„Ekosystem – leśny i wodny” to następna do znalezienia tablica, a znajduje się lekko na uboczu – przy nasypie jej widok zachwyca. Ekosystem leśny – policz, ile ptaków zaprezentowano, wynik wpisz do kratki z miną uradowaną.



Ekosystem wodny – policz wszystkie żaby na tablicy, a wynik wpisz do kratki, tutaj zaraz po prawicy. Ruszaj dalej „tunelem” pod drogą w kierunku plaży, na której latem niejedna „rybka” w słońcu się smaży.

Przed wodą w lewo idź drogą – ścieżką wydeptaną, blisko brzegu wody, czasami deskami wzmacnianą. Po 500 krokach pojawi się polana z pomostem przy jeziorze, a przy wejściu na pomost – tablica mówiąca, kto i co tu robić może.

Bo to teren Gościńca Jaroszewskie Wzgórze, a na tablicy zasady, które tu zostały umieszczone nie od parady. Znajdź punkt regulaminu, który odnosi się do wędkowania i jego numer wpisz do kratki bez większego gadania.

Jezioro Jaroszewskie zalicza się do zbiornika sielawowego, typowego w okolicy jeziora południowego. Średnia głębokość 14 metrów wynosi, a dno jest zróżnicowane, z tego też powodu najczęściej leszcze, okonie są tu chwywane.

Pływają tu metrowe szczupaki, sielawy, węgorze i sieje, często o poranku spławik wędkarzowi się „chwije”. Ruszaj dalej wzdłuż Jeziora Jaroszewskiego żwawo, po 400 metrach, w dół stopniami ścieżka prowadzi w prawo.

Dalej po 80 m trasa od jeziora odchodzi i wiedzie do góry, wzdłuż brzegu lasu na drogę – by widzieć jezioro z góry. Skręć w prawo i dalej drogą między polami, zachwycaj się pięknymi krajobrazowymi widokami.

Jezioro Jaroszewskie będzie zawsze przy prawym ramieniu, a Ty niebieskim i żółtym szlakiem rowerowym jedź w skupieniu. Po 1,8 km wypatruj boiska wiejskiego z bramkami, a za nim 8-metrowej skarpy piaszczystej z licznymi dziurami.

Podejdź do tablicy edukacyjnej „Jaskółcza skarpa”, a dowiesz się, że wyprawa tutaj była tego warta. Użytek ekologiczny tu w 2006 roku utworzono, by miejsc lęgowych jaskółek brzegówek przypadkiem nie zniszczono.

Ile maksymalnie jaj samica jaskółki składa? Ta cyfra do kratki niech szybko wpada. Wróć teraz przez boisko tak, jak tutaj trafiles i drogą do góry, w lewo – tam, gdzie jeszcze nie byłeś.

Dokładnie po 500 metrach „Winnica Zielona” się znajduje, z owoców której właściciel pyszne wino produkuje. Dalej drogą w kierunku pobliskiego lasu, po chwili ostro w dół – nie rób hałasu.

Jak trafisz na skraj lasu na skrzyżowanie, to prosto z 50 metrów i ścieżką w lewo dalsze questowanie. Trasa po skarpi prowadzi tuż nad jeziora brzegiem, możesz ją pokonać spacerkiem, rowerem lub biegiem.

Obserwuj wodę lub niebo nad drzewami, a widok może Cię zaskoczyć ciekawymi okazami. Wysoko na niebie często bielik jest widziany, a nieco niżej błotniak stawowy może być obserwowany.

Z wygiętą szyją to czapla siwa często przelatuje i nowego miejsca na żerowanie bacznie wypatruje. A na tafli jeziora poza kaczkami i perkozami, spotkać często można się z łabędziami.

Po 300 metrach Punkt Czerpania Wody się znajduje, o czym tabliczka przy brzegu jasno informuje. Obok niej druga tabliczka jest postawiona i ku niej niech Twoja uwaga teraz będzie zwrócona.

Ile liter „a” w drugim wyrazie od góry się znajduje? Wynik w kratce obok szybko ładuje. Ruszaj dalej szlakiem questowym drogą przez las, niebieskiego szlaku się trzymaj – taki teraz czas.

Na brzegach jeziora różne plaży są często spotykane, żaby zielone, ropuchy, a nawet rzekotki drzewne są widziane. Czasami zaskroniec na brzegu się wyleguje lub szybko w wodzie na jakąś „zabkę” poluje.

Jak miniesz kładkę drewnianą i trafisz na polanę, to w prawo wybierz drogę wydeptaną. Potem cały czas prosto, niezależnie którą drogą w lesie, każda do asfaltu Cię prosto (lub nie) zaniesie.

A przy niej w prawo, ścieżką rowerową, kręć na rowerze lub maszeruj, noga za nogą. Wypatruj „zebr” na drodze i na trzecich przejdź na drugą stronę, a tam do największej tablicy skocz jak rączce konie.



1

2



3

4

5

6

8

7